Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

DIARIAS DE VEREADORES

Data de Cadastro: 05/06/2020

Data: 10 a 13/03/2020

Nome: Benezer José Canciam

Cargo do beneficiario: vereador

Evento: Reunido com pauta referente a moradores beira-trilhos, assim

como audiéncias nos gabinetes dos parlamentares: Dep. Pedro Wesphalen,

Jeronimo Goergen e Senador Luiz Carlos Heinze.

Valor: R$ 2.699,34
Empenho: 200/2020
Quantidade: 3
Destino: Brasilia
Origem: Tupanciretd

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 10 a 13 de marco do corrente ano para Brasilia/DF.

No dia 10 de marco iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Porto
Alegre de automovel, posteriormente embarcando no aeroporto com destino &
Brasilia, conforme demonstram as passagens em anexo.

Dias 11 e 12, desloquei-me até a Camara dos Deputados, nos
Gabinetes dos Deputados Federais, Jerdnimo Goergen e Pedro Westphalen,
fratando de assunios de interesse do Municipio de Tupanciretd, onde também
estive no Senado Federal visitando o Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze,
participando de reunidio que teve como pauta os moradores beira-tilho de nossa
cidade, assim como buscando recursos de emendas.

No dia 13, embarquei no aeroporto de Brasiiia/DF, com destino a
Porto Alegre, onde o deslocamento restante foi de automdvel.

Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em

Brasilia/DF.
Tupancireid, 16 de margo de 2020.
(jéfe/z/er José Cancian
‘Nereador - Progressistas
Ao Exmo. $r.

Milvo José Vendruscolo
Presidente da Camara Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegistativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. BENEZER JOSE CANCIAN, Vereador
de Tupanciretd, esteve neste Gabinete Parlamentar, nos dias 11 e 12/03/2020, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Brasilia, 12 de margo de 2020,

Silvana Var ialho Nascimento
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo [V — 3° andar — Gabinete 316 [ 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316— Fax (61)3215-2316 | dep.jercnimogoergenfiicamara feg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS kS
GABINETE DO DEPUTADC PEDRO WESTPHALEV

Declaracao

Declaro para os devidos fins, gue o Sr. Benezer José Cancian,
Vereador do municipio de Tupanciretd, esteve em meu gabinete no
dia 11 de Marco de 2020, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 11 de Marco de 2020.

PEDRG WESTPHALEN

Deputado Federsal
PROGRESSISTAS-RS

Céamara dos Depufados - Anexo IV —~ Gahinete 826 - Fone 671 3215 5526
CEP 70160.800 —Brasiliz -~ OF - E-mail: dep.pedrowesiphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com. by




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LLUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Benezer José Cancian, compareceu em meu
gabinete, nos dias 11 e 12 de margo de 2020,
acompanhando projetos e reivindicando recursos para 2020
de interesse do municipio de Tupancireta.

Brasilia, 12 de Marco de 2020

(b

LUIS CARLOS HEINZE
Senador da Republica PP/RS

Senado Federal - Anexo If - Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.800 — Brasilia — DF — E-mail: sen.|luiscariosheinze@senado.leg.br




HOTEL NACIOMAL

HOTEL NACIONAL SA

CNPJ: 72.628.140/0001-34 HOTEL NACIONAL SA

QUADRA 1 BLOCO A, SN . SETOR HOTELEIRG SUL -

BRASILIA - DF 70322-900 Fone: (61)3217-7575 LE.

07348346001-52 )
DOCUMENTS AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIROR ELETRORICA

# Cod Descrigho Qtd Un Viunil. VI Total
ool 5_516 CONTR,G FILE (EXECUTIVO)

N X 50,00 50,00
002 3 AGUA MINERAL COM GAS
1 UN X 5,00 5,00
003 9999 TAXA SERVICO A&B
5,50 UN X 1,00 5,50
QTD. TOTAL DE ITENS 063
VALOR TOTAL RS 60,50
FORMA DE PAGAMENTQ Valor Pago
Outro 60,50

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda. df gov.br/nfce/consulta
53720 0372 6291 4000 0134 6511 3000 0315 5414 1135 9247

CONSUMIDOR CPF:
323.460.770-20
CONSUMIDOR FINAL
NFC-¢ n® 000031654 Série 113
12/03/2020 14:23:26
Protacolo de Autarizagdo:
363200118627279
Data de Autorizagdo 12/03/2020
14:23:24

PDV: COFFEE SHOP
Operador: ELZO CARNEIRO

Trioutos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 13,66,
Federal R$ 3,11, Estadual R$ 10,55, Municipal RS 0,00,
Fonte: Ibpt/FECOMERCIQ DF 0C3829

TOTVS - FiscAll DFe Versdo 6.10.01.10
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LOHSURIDER - CPF 323 480 710-20

COHIGA
1

SERRANA COMERCIO DE ALIMENTDS LTOA - CNPJ!
09.650.214/0001-66
SHCS CL QD 404 8. D LOJA 13, 13, ASA SUL, Brasilia,
DF, 1E£:0750354900146 - Fone: 3224-3447

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

BEECRIQAO QTDF PN VYL UNIT VL TOTAL

DESPESA COM REFEICAQ

1,00 DM 58 0000

QTR TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL R¥

FORNA PAGAMENTG

Dinheiro
TROCD R$

NFC-e n° 000G40167 Série: 1

Consults pelz Chave de Acosse eny

58, 00

1
68,00

VALOR PAGD R$

www. fazenda.df gov. br/nfee/consulta
532{ 0308 602 1400 0106 6500 1000 0401 5712 4077 0685

CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20 - CONSUMIDOR

Protocolo de Auterizagdo: 383200119771447
Data de autorizagdoe: 12/03/2020 22:06:11

Ttib aprox Fed. R$ 3,87, Est. R$ 2,60 e Mun. R§ 0,00

{11,08%) - Vendedor: Administrador - PROCON DF ED VE

NFi-¢ n8 DOOTI5T98 Série 004 13f03/2090 11:39:58
Pratotele de Rulerizagle: W3200379275

MANCIO 2600 BL BE0 SL 240 TEL 151 -
Tributos Tokais Incidentss {Lei Fedaral 12.741112): RE 6,41

Data de fuler izapdo 13/03/2020 41.35:55

{1 COHANDH PhGH) 2460

0,00

12003/2020 22:08:00

RS 2 60

o

Federal 12,7431

atonatizesistenas. con by

Tributos Tetads ncidentes{led

Vends Facil -

Mtonatize Sistenas Ltda




g

SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNFJ:07 286 731/6001-94 - i€ 0746477400136 -
iN:0746477400135
SHCS CL QDA 404 BLOCO C© LOJA D7, SN - ASASUL
BRASILIA - OF

LISARUTH DEL(CIAS CASEIRR T BRNFE NEG-e - Documento Auxiliar o
CHPd: 12560 895/0001-55 ELISA BERTRAN £ C1R LTER da Nota Fiscal de Consumidor Eletronita
cormuh 57 287, 04 0, & PREWR Santa Oriz do SULAS Nzo permite eprovetamerto de crédio do (M
$6828-990 Top | DESCRIGAD -
Fone: (31030811478 1 £ f0R/n9HE QT UN VEURIT S ¥L.TOTAL
Docunente Buon:iiar da Mols Fiscal de Dorcusider Eletrénica 1 BUFFET KG
§ Ghdigp cesvigie M Gn Vanrund valor tofal e v A
0t 168 CAFE 1on Y515 378 QTD.TOTAL DE [TENS 1
. . eri1s YR . Valor Servigos 638
002 729 PRSTEL TEITE ' llh‘ £ f?,u{] 8»l“}ﬁ valor Produtos 7.2
0% 540 TRIDERT HEain BB I R Descontos a0
" ST ke i Acréscimos .00
Qtde Jotal de itens 163 e OR A PAGAR o
Yalor Total RY 14,25
FORMY O PREANENID W08 PRGD BY FORMA PAGAMENTOS YALOR
Dinheirs 1475 Dinkelro m,_hw-jigi
Consulte pein Chave de Reesco 48 Informagdo Trbutos Totals incidertes 1,58

. , Lei Federat 12.741/2012)
W seFar s gou, br /nfeejeonsu ¢ !

4820 302 5

; cor apnn S 105 a5t 080 159 PROCON: 151
s 0155 B5UD SUby 1877 8312 080 19N VENANCIO O & BLLESG S, 240
CHSUR 3% - CPF 323 48D 77020 Trib. Aproximadios R$1 56 Federal, R$0.00 Estadual,

R$0.0G Muricip. - FontedBPT
Org.No.: 27778 vend.: TAIOBA - Troee.: 3,00

Wt e nd GODLFIRY Série 005 100372620 29.34- 42 " hREL Ot MENSAGENW FISCAL
pratoro lo de Rutor izagho: 143200361357487 Niirero. 000,026 473 - Série: 003
bata 3o futer izagle 10/63/2020 §4:54:48 Emissac 11/032020 12:04:17 -

Consulie peln chave dg acessg 0
whorvs fazanda. df gov brinfee/consulta

CHAVE DE ACESSO
53200307 1667 3108 G194 6500 3000 0264 7913 DIl 16
CONSUMIDOR
_ CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Constilta via leitor de QR Code

DG - 3230807162

Rbertira: 143/2620 08:30:22
(1 COHARSA PHGY) L 752
Vends Facil - m.:u,autonatézesiatenaa,csﬁ_n.r
Tributes Toiais Incidentes(Led Faderal 12.T41/12): RS 2,85

e sictonss Lt Protoeole de Atarizagéo
futonstice Sistenss Lad 453200116724311 11/03/2020 12:06:38
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Boarding Pass/Tarjeta De Embarguef Cartao De Ernbarque

CANCTAN/BENEZER

Faght/Vieta/Voo Datea/Fechaf Data Departure,’Saiida;Pafﬁda Recordf Eoserya

LA 3231 10HAR 14:30 HFHXED

BPER. LATAR hTH!INES BRASTL

Frornd Desdef iz TafHadia/Para

CORTD ALFGRE BRASTLIA

At Gate/En Fueria - K
No Portac @

_GRUPO 3

&EHWI\ 1\\ 2 e 5l

G ?

ROARDING PASS/TARJETA DE EMBARQUE/CARTAD DE EMBARQUE
CANC IAN/BENEZER

£ TOHT AMUFLG/YOD  DATE/FECHA/DATA DEPARTHRE/SALIDA/PARTIDA RECORL/RESERVA

LA 4@58 13MAR 06:30 HFNXEB
PER. LaTaM AIRLINES BRASIL

FROM/DESDE/DE TO/HACIA/PARA
BRASILIA - ORTD ALEG \_
&7 GATE/ N PUERTA . T/HAS
’ L 05:50 |
\"\
GRUPO 3

F o




MAIS SEGURO, CONE:IAVEL € SEM TARIFAS
DINAMICAS

RECIBO

Brasilia,

SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
. N T Reclamacdes: 156
Vs
TAX Objetos Esquecidos: 61 3363-533




1610372020 ' ; Email — Banezer José Cancian — Outlook

Sua viagem de Sexta-feira de manha com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sex, 13/03/2020 05:16

Para: chico.cancian@hotmail.com <chico.cancian@hotmail.com>
Ub Total R$18,52
er 13 de margo de 2020

Obrigado por viajar,
Benezer

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total R$18,52

Prego da viagem R$17,30
Subtotal R$17,30
Pedagios, cobrangas extras e taxas @ R$1,22
Valor cobrado

Dinheiro Alterar R$18,52

Para mais informag0es, acesse a pagina da sua viagem




16/03/2020 N Email — Benezer José Cancian — Outlook

Sua viagem de Quinta-feira a noite com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Qui, 12/03/2020 23:34

Para: chico.cancian@hotmail.com <chico.cancian@hotmail.com>

Uber

Obrigado por viajar,
Benezer

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Prego da viagem

Subtotal

Pedagios, cobrangas extras e taxas @

Valor cobrado
_: Dinheiro Alterar

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Total R$8,44
42 de margo de 2020

R$8,44

R$7,33

R$7,33

R$1,11

R$8,44




16/03/2020 ' Email -- Benezer José Cancian — Quilook

Sua viagem de Quarta-feira a noite com a Uber

Recibos da Uber <uber brasil@uber.com>
Qua, 11/03/2020 21:41

Para: chico.cancian@hotmail.com <chico.cancian@hotmail.com>
Ub Total R$13,86
er 11 de margo de 2020

Obrigado por viajar,
Benezer

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$13,86

Prego da viagem R$6,82
Subtotal R$6,82
Sua Gltima viagem n3o paga com a Uber Veja as informagdes R$6,00
Descontos e ajusies -R$0,06
Pedagios, cobrancas extras e taxas 7] R$1,10
Valor cobrado

Dinheiro Alterar R$13,86

Para mais informagbes, acesse a pagina da sug viagem




RECEEMOS DE HUTEL NACIONAL 5A 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADC AQ LADO NF e j
N° 000202366

SERIE 001

DATA DE RECEBIMENTO DENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

[T

5320 0372 6291 4000 0134 5500 100¢ 2023 6610 6666 2371

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

HOTEL NACIONAL 5A

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 -sAaiDA
N° 00020?366 FL.1/1
SERIE 001

QUADRA 1BLOCO A, SN.. - SETOR

“ . HOTELEIRO SUL - CEP: 70322-500 -
-

b4 ¥ BRASILIA - DF

T o pacenal %

""" W TEL: (61)3217-7575

Consulta de autenticidade no portal nacjonal da NF-¢
www.nfe fazenda.gov.br/pertal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

353200011900331 13/03/2020 04:52:10
CNPI/ CPF

72.629.140/0001-34

NATURGZA DE OPERACAD

DOC. EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL
INSCRICAG ESTADUAL TNSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

0734834600152

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ! RAZAC SOCIAL

NP/ CPF DATA DA EMISSAQ

BENEZER JOSE CANCIAN 323.460.770-20 13/03/2020

ENDERECC BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA ALBINO MEDEIROS DE FARIAS, 113 CENTRO 98170-000 13/03/2020

MUNICIPIO NSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

TUPANCIRETA 04:51:57

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICM$ VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR TGTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 8,00
vALOR DO FRETE ALOR DO SEGURG DESCONTD - OUTRAS DESF. ACESS. VALOR DO IPI }IAL-L;)F; TOTAL DA NQ_TA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 IR “336,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO 53 CNFJ / CPF
9 - SEM FRETE

MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL

FES0 LIQUIDO

cOpIGO.DO
PROD. /SERV. |

VHF1.00-57.0 TAXA SERVICO
VHF1 00-117.001ARIA 8. TX DE SERVICO
HF1.00-417 JAIARIA S TX DE SERVICO

CALCULO DO 18SQN
INSCRICACQ MUNICIPAL

ISENTO

BASE DE CALCULO DO (SSQN VALOR DO IS5QN

VALOR TOTAL DOS SERVICCS

318,30 317,50

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
NFCe Ref.: (5320 0372 6251 4000 n134 6510 3000 p272 #1318 1738 7524, (5320 0372
6291 4000 0134 6510 3000 0274 08Lp 2376 5930) - 1: HOTR DE SERVICO E SUBST. DE

NFCE
CODUH: 218 RESERVA: 3209490 , TN;10/03/2020:, OUT: 13/03/2920 . HOSPEDE:

RESERVADO AC FISCO

BENEZER JOSE CANCIAN Obs: BENEZER JOSE CA BARC - NORM * PROCON DF: 151 - 5CS Q.
08 Ed. Venancio 2000, bloco B-80, sala 240, Brasilia - DF.

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livie Fiscal Versio 6.11.05.00




